2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ BA VÌ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	 Số:          /QĐ-UBND

	 Ba Tơ, ngày        tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao nhiệm vụ thực hiện quản lý, điều hành sửa chữa thường xuyên
từ nguồn kinh phí cấp bù thủy lợi phí năm 2025 trên địa bàn xã Ba Vì

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA VÌ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 67/2018/NĐ-CP ngày 14/5/2018 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi;

Căn cứ Nghị định số 96/2018/NĐ-CP ngày 30/6/2018 của Chính phủ quy định chi tiết về giá sản phẩm, dịch vụ thủy lợi và hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi;

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Căn cứ Thông tư số 05/2018/TT-BNNPTNT ngày 15/5/2018 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi;

Căn cứ Thông tư số 73/2018/TT-BTC ngày 15/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn sử dụng nguồn tài chính trong quản lý, khai thác công trình thủy lợi sử dụng vốn nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1065/QĐ-UBND ngày 20/7/2021 của UBND tỉnh phê duyệt diện tích tưới, biện pháp tưới, tiêu hàng năm được hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 815/QĐ-UBND ngày 03/7/2024 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung diện tích, biện pháp tưới, tiêu được hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-UBND ngày 25/7/2025 của UBND xã Ba Vì về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa phương năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 255/QĐ-UBND ngày 27/8/2025 của Chủ tịch UBND xã Ba Vì về việc thành lập Tổ quản lý và khai thác các công trình thuỷ lợi xã Ba Vì;

Căn cứ Hợp đồng đặt hàng số 02/HĐ-UBND ngày 04/9/2025 giữa UBND xã Ba Vì và Tổ quản lý và khai thác các công trình thuỷ lợi xã Ba Vì về việc cung ứng dịch vụ thủy lợi và khai thác công trình thủy lợi năm 2025;

Căn cứ Biên bản cuộc họp ngày 05/9/2025 giữa Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã Ba Vì và Tổ quản lý và khai thác các công trình thuỷ lợi xã Ba Vì về việc triển khai thực hiện nguồn kinh phí cấp bù thủy lợi phí năm 2025 trên địa bàn xã Ba Vì;

Xét đề nghị của Trung tâm Cung ứng dịch vụ công tại Tờ trình số 11/TTr-TTCƯDVC ngày 10/9/2025 về việc xin giao nhiệm vụ thực hiện quản lý, điều hành sửa chữa thường xuyên từ nguồn kinh phí cấp bù thủy lợi phí năm 2025 trên địa bàn xã Ba Vì và theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao Giám đốc Trung tâm Cung ứng dịch vụ công thực hiện quản lý, điều hành sửa chữa thường xuyên từ nguồn kinh phí cấp bù thủy lợi phí năm 2025 trên địa bàn xã Ba Vì theo đúng quy định, pháp luật hiện hành của Nhà nước.

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Giám đốc Trung tâm Cung ứng dịch vụ công được phép triển khai các thủ tục cần thiết để thực hiện đảm bảo tính hiệu quả, tính khả thi và tuân thủ các quy định của pháp luật.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế, Giám đốc Trung tâm Cung ứng dịch vụ công, Trưởng phòng giao dịch số 21 – KBNN khu vực XV và thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
	CHỦ TỊCH

	- Như Điều 4;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;
- PCVP HĐND &UBND xã;
- Lưu: VT, PKT.
	Thành Minh Thuận

PAGE